
 

1 
 

Spett.le LIGRA DS srl  
Mail Education@ligra.it 

 
Spett.le Information Technology SRL 

informationtechnologyschoolo@legalmail.it 
 
 

Oggetto: Aggiudicazione DEFINITIVA procedura negoziata senza bando, ai sensi dell’art. 36 comma 2, lettera 
b), del D.Lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii., mediante Richiesta di Offerta (RdO) sul Mercato Elettronico della 
Pubblica Amministrazione (MEPA), per l’affidamento di forniture di  Attrezzature didattiche Progetto  Fondi 
Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 
(FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 
della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 
verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e 
nell'organizzazione”  
 CODICE PROGETTO: 13.12A-FESRPON-CL-2021-244 - CUP: E69J21006380006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 VISTO l’avviso Avviso pubblico prot.n.28966  del 06/09/2021   per la trasformazione digitale nella 

didattica e nell'organizzazione” Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per 

l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità 

d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 

pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e 

nell'organizzazione”  

 VISTA l’autorizzazione del MIUR – Dipartimento per la programmazione – Direzione Generale per 
gli Affari Internazionali – Ufficio IV – Programmazione e gestione dei fondi strutturali europei e 
nazionali per lo sviluppo e la coesione sociale Prot. N. AOODGEFID – 0042550 del 02/11/2021  
Titolo : Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e dell’organizzazione 
didattica; 

 VISTO il Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo contabile 
delle istituzioni scolastiche; 

 VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del 
Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»; 

 VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa»;  

 VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 
Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»;  

 VISTO Il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 

mailto:Education@ligra.it
mailto:informationtechnologyschoolo@legalmail.it




 

2 
 

 TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come 
definiti dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, 
comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 28 agosto 2018, n. 129; 

 VISTO Il Regolamento d’Istituto, che disciplina le modalità di attuazione delle procedure di 
acquisto di lavori, servizi e forniture;     

 VISTO Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF);  

 VISTO Il Programma Annuale;  

 VISTA la L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»; 

 VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come modificato dal 
D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo);  

 VISTA la RDO n 2943348;  

 VISTE le comunicazioni e le integrazioni documentali presentate dalle ditte; 
 

 

 
COMUNICA 

 
Alle ditte in indirizzo AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA    
 

Lotto ditta Importo CIG 
 

Lotto 1   Monitor Touch                                     LIGRA €. 46.600,00+IVA 9066752870 
Lotto 2 Mini PC per Monitor 
Touch  

Information 
Tecnhology 

€. 15.150,00+IVA 90672199D1 

Lotto 3 Attrezzature 
Segreteria 

Information 
Tecnhology 

€. 4.640,00+IVA 9067237BAC 

 
 
 

 


